
3

3

3

3

3

4

4

4

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

domtdf003638c101022021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO

• DECRETO 309.2021- EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIA ESCOLAR - ALANA MOREIRA PEREIRA

• DECRETO 313.2021- EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO COMISSIONADO DE VICE–DIRETORA ESCOLAR - VILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS.

• DECRETO 314.2021 - EXONERA, A PEDIDO, SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, ADMITIDA ATRAVÉS DE CONCURSO PÚBLICO, DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - VILMA
RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS

• DECRETO 317.2021 NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL DE GABINETE DA EDUCAÇÃO - SAID ROCHA DA SILVA

• DECRETO 319.2021 EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIA ESCOLAR - SANDY ALVES OLIVEIRA

• DECRETO 321.2021 CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 004/2019 –
EDUCAÇÃO REF. O DECRETO 495.2020 - ASSISTENTE SOCIAL

• DECRETO 322.2021 CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003/2019 –
ADMINITRATIVO OPERACIONAL. REF. O DECRETO 496.2020 - TECNICO ADMINISTRATIVO

• DECRETO 323.2021 - RETIFICA O DECRETO Nº 250.2021 QUE NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL I – VILA MARINHA -
UANISLENE NEVES DE JESUS

• DECRETO 324.2021 - RETIFICA O DECRETO Nº 70, DE 01 DE JANEIRO DE 2021 QUE NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE AUDITORIA
DA SAÚDE - DEGYSLANE DOS SANTOS FLORES

• DECRETO 325.2021 - RETIFICA O DECRETO Nº 56.2021 QUE NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES - MAGDA
DE SELES GUIMARÃES

• ERRATA EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2-IL-020-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 5-077-2021 - FUNERARIA ANJOS DA GUARDA LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-005-2021 - LIGHT DISTRIBUIDORA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-024-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-036-2021 - LIGHT DISTRIBUIDORA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-062-2021 - EDMILSON PEREIRA

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-027-2021 - NOBREZA COMERCIO DE GAS E AGUA

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-029-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 2-007-2021 - ROBINEIS RICONLES GONÇALVES

• EXTRATO DO CONTRATO 2-008-2021 - FERNANDO DA CONCEIÇÃO

• EXTRATO DO CONTRATO 2-011-2021 - MAIKSUEL SILVA SANTOS

• EXTRATO DO CONTRATO 2-012-2021 - JEFERSON COSTA BORGES

• EXTRATO DO CONTRATO 2-013-2021 - HEKYTTOR HAYALA FEITOSA SANTOS

• EXTRATO DO CONTRATO 2-019-2021 - ANTONIO TEIXEIRA SOUZA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-070-2021 - LUCIMAR PEREIRA LUIZ

• EXTRATO DO CONTRATO 2-071-2021 - OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

• EXTRATO DO CONTRATO 2-072-2021 - JUAREZ JUNIOR OLIVEIRA DA SILVA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-073-2021 - UILLIO RODRIGUES NUNES

• EXTRATO DO CONTRATO 2-074-2021 - NENDES LOPES DE OLIVEIRA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-075-2021 - PATRÍCIA OLIVEIRA LIMA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-076-2021 - MAICON RIBEIRO DOS SANTOS

• EXTRATO DO CONTRATO 5-078-2021 - ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



9• EXTRATO DO CONTRATO 5-081-2021 - SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 2 de 10



AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada
a seguinte Licitação: 
MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  001/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº
001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 – SMF 
OBJETO: CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU - EXERCÍCIO 2021
DATA DA SESSÃO: 11/02/2021 às 09h00m, horário de Brasília. 
Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,  “transparência”,
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
Teixeira de Freitas, 30 de janeiro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
Presidente da COPEL

DECRETO 309.2021- EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA ESCOLAR - ALANA MOREIRA PEREIRA

DECRETO Nº 309, DE 26 DE JANEIRO DE 2021
 
EXONERA,  A  PEDIDO,  DO  CARGO  COMISSIONADO  DE  SECRETÁRIO  (A)
ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  em
conformidade com o disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica Exonerado (a), a pedido, a partir de 27/01/2021, o (a) Sr. (a) ALANA
MOREIRA PEREIRA, do cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR, do (a)
ESCOLA MUNICIPAL DOM PEDRO II, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 26 de janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 313.2021- EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO COMISSIONADO DE
VICE–DIRETORA ESCOLAR - VILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS.

DECRETO Nº 313, DE 26 DE JANEIRO DE 2021
 
EXONERA,  A  PEDIDO,  DO  CARGO  COMISSIONADO  DE  VICE–DIRETOR  (A)
ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  em
conformidade com o disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica Exonerado (a), a pedido, a partir de 31/01/2021, o (a) Sr. (a) VILMA
RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS, do cargo comissionado de VICE–DIRETOR
(A) ESCOLAR, do (a) EMEI BATISTA MONTE SINAI, da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 26 de janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 314.2021 - EXONERA, A PEDIDO, SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL, ADMITIDA ATRAVÉS DE CONCURSO PÚBLICO, DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - VILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS

DECRETO Nº 314, DE 26 DE JANEIRO DE 2021
 
EXONERA,  A  PEDIDO,  SERVIDOR (A)  PÚBLICO (A)  MUNICIPAL,  ADMITIDO (A)
ATRAVÉS DE CONCURSO PÚBLICO, DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.
 
DECRETA:
 
Art.  1º  -  Fica Exonerado (a),  a  pedido,  a  partir  de 31/01/2021,  do cargo de
PROFESSOR (A),  admitido (a)  através de Concurso Público,  matricula 00864,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, o (a) servidor
(a) público (a) municipal, Sr. (a) VILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 26 de Janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 317.2021 NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL
DE GABINETE DA EDUCAÇÃO - SAID ROCHA DA SILVA

DECRETO Nº 317, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.
 
NOMEIA  PARA  O  CARGO  COMISSIONADO  DE  OFICIAL  DE  GABINETE  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir de 01/02/2021, o (a) Sr. (a) SAID ROCHA DA
SILVA, para o cargo comissionado de OFICIAL DE GABINETE, do (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 27 de janeiro de
2021.

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 3 de 10



Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 319.2021 EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA ESCOLAR - SANDY ALVES OLIVEIRA

DECRETO Nº 319, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

EXONERA,  A  PEDIDO,  DO  CARGO  COMISSIONADO  DE  SECRETÁRIO  (A)
ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  em
conformidade com o disposto na Lei Municipal 1.111/2019.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Exonerado (a), a pedido, a partir de 27/01/2021, o (a) Sr. (a) SANDY
ALVES OLIVEIRA, do cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR, do (a)
EMEI PROF. LUCINEIDE BERNADINO DA SILVA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 27 de janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 321.2021 CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N°
004/2019 – EDUCAÇÃO REF. O DECRETO 495.2020 - ASSISTENTE SOCIAL

DECRETO Nº 321, DE 28 DE JANEIRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS  NO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  (REDA),  EDITAL  N°
004/2019 – EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  Lei
Municipal nº 643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº
004/2019 – Educação, homologado através do Decreto Municipal nº 300/2020,
publicado em 09/03/2020, no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO  a  CONVOCAÇÃO  de  candidato  (s)  do  Decreto  495/2020,
publicado em 15/05/2020 no Diário Oficial do Município.

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  autorizada  a  CONTRATAÇÃO,  sob  Regime  Especial  de  Direito
Administrativo (REDA),  pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da
assinatura do contrato, dos (as) candidatos (as) convocados (as) pelo Decreto
nº  495/2020,  publicado  em  15/05/2020  no  Diário  Oficial  do  Município,  do
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO,  EDITAL  N°  004/2019  –  EDUCAÇÃO,
relacionados (as) no ANEXO I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 322.2021 CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N°
003/2019 – ADMINITRATIVO OPERACIONAL. REF. O DECRETO 496.2020 -

TECNICO ADMINISTRATIVO

DECRETO Nº 322, DE 28 DE JANEIRO DE 2021
 
DISPÕE  SOBRE  A  CONTRATAÇÃO  DE  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  E
APROVADOS  NO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  (REDA),  EDITAL  N°
003/2019 – ADM-OPERACIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  Lei
Municipal nº 643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.
 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº
003/2019 – ADM-OPERACIONAL, homologado através do Decreto Municipal nº
302/2020, publicado em 09/03/2020, no Diário Oficial do Município.
 
CONSIDERANDO  a  CONVOCAÇÃO  de  candidato  (s)  do  Decreto  496/2020,
publicado em 15/05/2020 no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO que as convocações do Decreto 496/2020 foram para suprir
demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, mas até o presente
momento  as  aulas  presenciais  da  rede  municipal  de  ensino  continuam
suspensas, e que a Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de
Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento  manifestaram  necessidade  de
servidores para compor o quadro de pessoal da pasta.
 
DECRETA:
 
Art.  1º  -  Fica  autorizada  a  CONTRATAÇÃO,  sob  Regime  Especial  de  Direito
Administrativo (REDA),  pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da
assinatura do contrato, os (as) candidatos (as) convocados (as) pelo Decreto nº
496/2020,  publicado  em  15/05/2020  no  Diário  Oficial  do  Município,  do
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO,  EDITAL  Nº  003/2019  –  ADM-
OPERACIONAL, relacionados (as) no ANEXO I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ANEXO I 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONTRATADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 –
ADM-OPERACIONAL

 

INSCRIÇÃO

Nº

FUNÇÃO

PÚBLICA
LOCAL NOME

CLASS.

(COTA

RACIAL/

AMPLA)

VAGA
LOCAL DE

TRABALHO

00519
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Sede 

KAIC

AMARAL

DOS

SANTOS

KRETLI

20
Ampla

Concorrência

Secretaria

Municipal  de

Saúde

07845
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Sede 

CARLOS

JUNIOR

ARAUJO

DOS

SANTOS

7/87 Cota Racial

Secretaria

Municipal

Agricultura,

Pecuária  e

Abastecimento

 

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 4 de 10



Gabinete do Prefeito Municipal  de Teixeira  de Freitas-BA,  28 de janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 323.2021 - RETIFICA O DECRETO Nº 250.2021 QUE NOMEIA PARA
O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL I – VILA

MARINHA - UANISLENE NEVES DE JESUS

DECRETO Nº 323, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
 
RETIFICA O DECRETO Nº 250, DE 13 DE JANEIRO DE 2021 QUE NOMEIA PARA O
CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL I – VILA MARINHA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica retificado o DECRETO Nº 250, DE 13 DE JANEIRO DE 2021:
 
Onde se lê: Fica Nomeado (a), a partir de 13/01/2021, o (a) Sr. (a) UAISLENE
NEVES DE JESUS, para o cargo comissionado de ADMINISTRADOR DISTRITAL I –
VILA  MARINHA,  do  (a)  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO.
 
Leia-se:  Fica  Nomeado (a),  a  partir  de  13/01/2021,  o  (a)  Sr.  (a)  UANISLENE
NEVES DE JESUS, para o cargo comissionado de ADMINISTRADOR DISTRITAL I –
VILA  MARINHA,  do  (a)  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 29 de janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 324.2021 - RETIFICA O DECRETO Nº 70, DE 01 DE JANEIRO DE 2021
QUE NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE

AUDITORIA DA SAÚDE - DEGYSLANE DOS SANTOS FLORES

DECRETO Nº 324, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
 
RETIFICA O DECRETO Nº 70, DE 01 DE JANEIRO DE 2021 QUE NOMEIA PARA O
CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE AUDITORIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica retificado o DECRETO Nº 70, DE 01 DE JANEIRO DE 2021:
 
Onde se lê: Fica Nomeado (a), a partir de 02/01/2021, o (a) Sr. (a) DEYYSLANE
DOS SANTOS FLORES, para o cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE
AUDITORIA, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 

Leia-se: Fica Nomeado (a), a partir de 02/01/2021, o (a) Sr. (a) DEGYSLANE DOS
SANTOS FLORES, para o cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE
AUDITORIA, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 29 de janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 325.2021 - RETIFICA O DECRETO Nº 56.2021 QUE NOMEIA PARA O
CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES -

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

DECRETO Nº 325, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
 
RETIFICA O DECRETO Nº 56, DE 01 DE JANEIRO DE 2021 QUE NOMEIA PARA O
CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica retificado o DECRETO Nº 56, DE 01 DE JANEIRO DE 2021:
 
Onde se lê: Fica Nomeado (a), a partir de 02/01/2021, o (a) Sr. (a) MAGDA DE
SALES  GUIMARÃES,  para  o  cargo  comissionado  de  DIRETOR  DO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
 
Leia-se: Fica Nomeado (a), a partir de 02/01/2021, o (a) Sr. (a) MAGDA DE SELES
GUIMARÃES, para o cargo comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 29 de janeiro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2-IL-020-2021

ONDE SE LÊ:
 
INEXIGIBILIDADE: 2-IL-020-2021.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA.
CONTRATADO: ECONTAP EMPRESA DE CONTABILIDADE PUBLICA LTDA,
OBJETO: SOLICITA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93.
DATA: 07 de janeiro de 2021.
 
LÊ-SE:
 
INEXIGIBILIDADE Nº 2-IL-020-2021. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. 
CONTRATADO: ECONTAP EMPRESA DE CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, 

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 5 de 10



OBJETO:  SOLICITA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL. 
VALOR TOTAL: R$ 845.000,00(oitocentos e quarenta e cinco mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
5010412300062.007  -  GESTAO  DAS  AÇOES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS
33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
DATA: 07 de janeiro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
Presidente da COPEL

EXTRATO DE CONTRATO 5-077-2021 - FUNERARIA ANJOS DA GUARDA
LTDA

DISPENSA: 5-DL-007-2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO:  FUNERÁRIA  ANJOS  DA  GUARDA  LTDA  CNPJ:
34.425.884/0001-48. 
OBJETO:  Constitui  objeto do presente contrato a contratação de sociedade
empresarial  especializada para a prestação de serviço (AUXILIO FUNERAL E
TRANSLADO  FUNERÁRIO)  em  atendimento  socioemergencial  as  familias
carentes do Muncipio de Teixeira de Freitas por meio do Fundo Municipal de
Assistência Social
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  2.310  –  GESTÃO  E  EXECUÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BENEFÍCIO
SOCIOASSISTÊNCIAIS, 33903200 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição
Gratuita
VALOR TOTAL: R$ 49.502,00 (quarenta e nove mil quinhentos e dois reais). 
PRAZO: A contar da data de assinatura até 11 de abril de 2021.
DATA: 11 de janeiro de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-005-2021 - LIGHT DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 117-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001667-2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 07.031.394/0001-94 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS, HORTIFRUTI E OUTROS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 11.960,00 (onze mil e novecentos e e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 13 de janeiro de 2021 a 13 de janeiro de 2022.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-024-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 111-2029
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001684-2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO:  MESCLAR  EMPREENDIMENTOS  EIRELI  CNPJ:
13.910.719/0001-01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS, ALIMENTAÇÃO ESPECIAL),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 7.170,00 (sete mil, cento e setenta reais).
VIGÊNCIA: 13 de janeiro de 2021 a 13 de janeiro de 2022.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-036-2021 - LIGHT DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 011-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000205-2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 07.031.394/0001-94 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE  LIMPEZA  E  DESCARTÁVEIS),  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  DE
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 76.502,50 (setenta e seis  mil,  quinhentos e dois  reais  e
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 a 15 de janeiro de 2022.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.
 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-062-2021 - EDMILSON PEREIRA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 018-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000324-2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: EDMILSON PEREIRA COSTA - ME CNPJ: 23.491.900/0001-84 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO (PAPELARIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  DE  RESPONSABILIDADE  DO  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 51.348,00 (cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e oito
reais).
VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2021 a 21 de janeiro de 2022.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 6 de 10



Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-027-2021 - NOBREZA
COMERCIO DE GAS E AGUA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-027-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO:  NOBREZA  COMERCIO  DE  GAS  E  AGUA  MINERAL  LTDA  ME
CNPJ: 14.492.867/0001-16 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÁS  DE  COZINHA),  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 44.190,00 (quarenta e quatro mil e cento e noventa reais).
VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2021 a 30 de abril de 2021.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-029-2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-029-2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 000237/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. 
CONTRATADO: Agille Comércio de Medicamentos Ltda-ME, 
OBJETO:  SOLICITA-SE  A  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MEDICAMENTO ONCOLÓGICO)
PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  UNACON  SOB  RESPONSABILIDADE  DA
SECRETARIA MUNICÍPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  BLOCO  MEDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 32.265,98 (trinta e dois mil  duzentos e sessenta e cinco
reais e noventa e oito centavos)
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO 2-007-2021 - ROBINEIS RICONLES GONÇALVES

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-002-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0045-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: ROBINEIS RICONLES GONÇALVES CPF: 862.980.415-75. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 

33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-008-2021 - FERNANDO DA CONCEIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-004-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0047-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: FERNANDO DA CONCEIÇÃO CPF: 041.645.135-78. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.
 

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-011-2021 - MAIKSUEL SILVA SANTOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-003-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0041-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: MAIKSUEL SILVA SANTOS CPF: 045.493.315-00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-012-2021 - JEFERSON COSTA BORGES

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-005-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: JEFERSON COSTA BORGES CPF: 864.065.625-85. 

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 7 de 10



OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR INTERNO DO CONJUNTO PENAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-013-2021 - HEKYTTOR HAYALA FEITOSA
SANTOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-006-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0035-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: HEKYTTOR HAYALA FEITOSA SANTOS CPF: 173.867.757-50. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR INTERNO DO CONJUNTO PENAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-019-2021 - ANTONIO TEIXEIRA SOUZA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-008-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0033-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: ANTONIO TEIXEIRA SOUZA CPF: 823.471.826-68. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-070-2021 - LUCIMAR PEREIRA LUIZ

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-014-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0039-2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: LUCIMAR PEREIRA LUIZ CPF: 857.832.885-00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-071-2021 - OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-011-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0043-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS CPF: 862.664.015-33. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-072-2021 - JUAREZ JUNIOR OLIVEIRA DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-016-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0038-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: JUAREZ JUNIOR OLIVEIRA DA SILVA CPF: 053.875.795-70. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 8 de 10



Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-073-2021 - UILLIO RODRIGUES NUNES

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-013-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0046-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: UILLIO RODRIGUES NUNES CPF: 868.585.075-40. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-074-2021 - NENDES LOPES DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-018-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0042-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: NENDES LOPES DE OLIVEIRA CPF: 862.663.975-95. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.
 

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-075-2021 - PATRÍCIA OLIVEIRA LIMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-021-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0044-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADA: PATRÍCIA OLIVEIRA LIMA CPF: 842.902.855-20. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-076-2021 - MAICON RIBEIRO DOS SANTOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-015-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0040-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: MAICON RIBEIRO DOS SANTOS CPF: 047.479.265-00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021.
DATA: 04 de janeiro de 2021.
 

Marcelo Matos 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 5-078-2021 - ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL: 054-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1184-2020
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.   CNPJ:
14.779.611/0001-94
CONTRATADO: ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA. CNPJ: 05.887.378/0001-72. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  PERMANENTE  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PARA A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, QUE
VISA A PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS SERVIDORES E USUÁRIOS DO CENTRO
POP E ABRIGO INSTITUCIONAL SAGRADA FAMÍLIA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.338 – BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO  SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
VALOR TOTAL: R$ 1.840,00 (HUM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO 5-081-2021 - SUPERMERCADO UNIVERSITARIO
EIRELI

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 9 de 10



PREGÃO PRESENCIAL: 054-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1184-2020
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.   CNPJ:
14.779.611/0001-94
CONTRATADO:  SUPERMERCADO  UNIVERSITÁRIO  EIRELI-ME.  CNPJ:
24.111.805/0001-70. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  PERMANENTE  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PARA A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, QUE
VISA A PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS SERVIDORES E USUÁRIOS DO CENTRO
POP E ABRIGO INSTITUCIONAL SAGRADA FAMÍLIA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.338 – BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO  SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
339030 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 629,58(SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E
OITO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003638c101022021 Pág.: 10 de 10


	Edição nº 3638 - Ano 15 - 1 de Fevereiro de 2021
	domtdf003638c101022021
	SUMÁRIO

